
LICENČNÍ SMLOUVA  

Č. S–0182/00069922/2024 

 
 

Smluvní strany: 

 
Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: Barborská 51, 284 01 Kutná Hora 

IČO: 00069922 

zapsaná u Městského soudu v Praze, sp. zn. Pr 1176 

zastoupena Janou Šorfovou, MBA, ředitelkou 

(dále jen „Nabyvatel“) 
 
 
a  
 
 
 
Jan Švankmajer 

nar. xxxxx 

bytem xxxxxxxx 

kontaktní email: xxxxxxx 

 

a 

 

Ondřej Soukup 

Městské sady 461 

28401 Kutná Hora 

IČO: 87537184  

kontaktní email: xxxxxxxxx 

 

(dále oba společně jen „Poskytovatelé“) 

 

(Nabyvatel a Poskytovatelé jsou společně dále označováni jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě 

jako „Smluvní strana“) 

uzavřeli tuto 

 

Licenční smlouvu 

podle ustanovení § 2358 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dále dle zákona č. 

121/2000 Sb. O právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (autorský zákon). 

 

I. 



Pan Švankmajer a pan Soukup jsou spoluautory audiovizuálního dokumentu o výstavě Disegno 

Interno, kdy tento je komentovanou prohlídkou výstavy s panem Švankmajerem v délce 64 minut 

(dále jen „Dílo“).  

 

Smluvní strany prohlašují, že Dílo vzniklo v produkci Nabyvatele se souhlasem autorů, tedy 

Poskytovatelů. 

 

Nabyvatel je pořadatel a organizátor výše uvedené výstavy Disegno Interno a má zájem na udělení 

licence ze strany Poskytovatelů za účelem realizace a propagace výstavy, jakož i za účelem 

poskytování podlicence k Dílu třetím osobám. 

 

II. 

Poskytovatelé coby držitelé licence k Dílu prohlašují, že jsou na základě autorství držiteli majetkových 

autorských práv a správu těchto majetkových práv nesvěřili smlouvou příslušné ochranné organizaci 

autorské. 

 

Poskytovatelé poskytují touto smlouvou Nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít Dílo uvedené v čl. 

I. této smlouvy ke všem známým způsobům užití, zejména pak oprávnění (práva) užít předmětné 

Dílo v rozsahu vyplývajícím z ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, 

ve znění pozdějších předpisů, a to bez územního, časového, technologického a množstevního 

omezení rozsahu a Nabyvatel tato práva od Poskytovatelů přijímá. 

 

III. 

Poskytovatelé poskytují Nabyvateli oprávnění specifikovaná v čl. II. této smlouvy jako licenci 

výhradní a neomezenou. Nabyvatel není povinen licenci udělenou mu na základě této smlouvy využít. 

 

IV. 

Nabyvatel je na základě této smlouvy oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela 

nebo zčásti třetí osobě (podlicence), a to i za úplatu. Nabyvatel je na základě této smlouvy rovněž 

oprávněn licence dle této smlouvy zcela nebo zčásti postoupit na třetí osobu, s čímž Poskytovatelé 

výslovně souhlasí. 

 

V. 

Smluvní strany ujednávají, že pan Švankmajer uděluje tuto licenci stejně jako všechna další 

oprávnění a souhlasy na základě této smlouvy bezúplatně.  

 

Smluvní strany ujednávají, že pan Soukup uděluje tuto licenci stejně jako všechna další oprávnění a 

souhlasy na základě této smlouvy taktéž bezúplatně, s výjimkou udělení případné podlicence. 

V případě, kdy Nabyvatel poskytne třetí osobě podlicenci v souladu s touto smlouvou, náleží panu 

Soukupovi odměna ve výši 10 % z částky, za kterou je podlicence Nabyvatelem třetí osobě 

udělena. Nabyvatel se zavazuje pana Soukupa informovat (prostřednictvím e-mailové zprávy/SMS 

zprávy apod.) vždy o tom, že byla uzavřena podlicenční smlouva a o částce, za kterou byla podlicence 

na základě dotčené smlouvy udělena. Pan Soukup je následně oprávněn vystavit nejpozději do 1 

měsíce od obdržení uvedené informace Nabyvateli řádnou fakturu na částku odpovídající 10 % 

z dotčené částky, za kterou byla podlicence udělena, a to se splatností faktury minimálně 15 dní.  



 

VI. 

Nabyvatel je na základě této smlouvy a souhlasu Poskytovatelů oprávněn k jakékoliv úpravě Díla, 

jeho zpracování, spojování s jiným dílem a zařazení do díla souborného. Bez ohledu na ujednání 

předchozí věty se Nabyvatel zavazuje respektovat autenticitu a hmotnou podstatu Díla ve smyslu 

zákona č. 122/2000 Sb. o ochraně sbírek muzejní povahy a zákona č. 121/2000 Sb. o právu 

autorském.  

 

Dále se zavazuje, že nebude s Dílem nakládat jakýmkoli způsobem, který by byl způsobilý snížit jeho 

hodnotu.  

 

VII. 

Licenčním ujednáním není dotčeno právo Poskytovatelů prezentovat Dílo v rámci svého fyzického i 

on-line portfolia, nárokovat si autorství k němu a publikovat jej v jiných vlastních prezentačních 

materiálech a monografiích, a to v běžném rozsahu. 

 

VIII. 

Tato smlouva se řídí českým právem, zejména autorským zákonem a občanským zákoníkem ve znění 

pozdějších předpisů.   

 

IX. 

Veškeré změny a dodatky této smlouvy mohou být provedeny jen na základě písemné dohody obou 

Smluvních stran. Dohodu o ukončení smluvního vztahu založeného touto smlouvu musí Smluvní 

strany uzavřít písemně. 

 

X. 

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 

každá ze Smluvních stran. 

 

 
 
V …………………………..dne  V …………………………. dne  
 
Poskytovatelé 

 
Nabyvatel 

 
 
 
 
 
 
…………………………………………… 
 
Jan Švankmajer 

 

 

…………………………………………… 

Ondřej Soukup 

 
 
 
 
 
 
………………………………………………. 
 
Galerie Středočeského kraje, p. o.  
Jana Šorfová, MBA, ředitelka 



  
              

  
 


